
 

 

 

PRES 223/2022 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.556.227,00 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

 

Oggetto: Contratto “Adeguamento e manutenzione del sito web aziendale” 

CIG ZEE2C4B54C. Modifica contrattuale ai sensi dell’art.106 comma 7 e 

comma 1 lett. b) del D.lgs. 50/2016.  

DETERMINA  

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che 

- con Determina a contrarre n. 118/ 2020 del 26 febbraio 2020, è stato 

disposto di affidare il servizio di adeguamento e manutenzione del 

sito web aziendale, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) e comma 

6 del D.Lgs. 50/16, previa richiesta di preventivo sul MEPA, a tre 

operatori, individuati dal RUP, nel rispetto del principio di rotazione; 

- a seguito di esame comparato tra i due preventivi pervenuti in 11 

marzo 2020 è stata stipulata la trattativa Mepa con l’operatore Studio 

Amica s.r.l. con sede in San Donaci (Br) alla via Giordano, 56 PIVA 

01850570746 per un importo complessivo di € 21.000,00 oltre IVA. 

Vista 

- l’esigenza del Rup di implementare, per sopravvenute esigenze 

organizzative, le attività oggetto dell’affidamento di cui alla trattativa 

diretta Mepa n.1236287; 

- tali esigenze, espresse con nota del 7 marzo 2022, sono atte a   

migliorare le performance di servizio e comportano 

l’implementazione tecnica del CMS (sistema di gestione dei 

contenuti) e traduzione in lingua inglese dei contenuti attualmente 

presenti sul portale; 

- la nota del 7 marzo 2022 prot 225 dell’operatore Studio Amica s.r.l. 

con sede in San Donaci (Br) alla via Giordano, 56 PIVA 01850570746 

di disponibilità ad effettuare i servizi richiesti, quantificando l’importo 

di € 3.400,00 oltre IVA. 



 

 

 

Dato atto che la modifica in oggetto:  

- rientra nella fattispecie prevista dall’art.106 comma 1 lettera b) e 

comma 12 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, ovvero modifica per 

prestazioni supplementari da parte del contraente originale che si 

sono rese necessarie e non erano incluse nell'appalto iniziale, rispetto 

alle quali il cambiamento del contraente produrrebbe entrambi i 

seguenti effetti:  

- risulterebbe impraticabile per motivi tecnici dovuti ad un 

incremento dei tempi derivanti dall’individuazione di un nuovo 

operatore a cui affidare tali attività;  

- comporterebbe per l'amministrazione aggiudicatrice notevoli 

disguidi derivanti.  

- non comporta una modifica sostanziale del contratto;  

- è contenuta nel limite del 50% del valore del contratto iniziale. 

Considerato opportuno procedere nel merito e accertate le ragioni di fatto e 

di diritto, che consentono la suddetta modifica al contratto in oggetto. 

DETERMINA 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

- di approvare ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. b) e comma7 del D.Lgs. la 

modifica contrattuale con l’operatore Studio Amica s.r.l. con sede in San 

Donaci (Br) alla via Giordano, 56 PIVA 01850570746;  

- di dare atto che l’importo complessivo delle prestazioni aggiuntive è pari a 

€ 3.400,00 oltre IVA (tremilaquattrocento/00) e trova copertura nei fondi di 

bilancio; 

- di pubblicare la presente Determina sul sito aziendale. 

Modugno, 11 marzo 2022 

 

 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 

 


		2022-03-11T13:14:07+0000
	D'ALONZO GRAZIA




